<sup>3</sup> Si quis itaque nobis dixerit: Quomodo ergo Filius prolatus a Patre est? dicimus ei, quia prolationem istam, sive generationem, sive nuncupationem, sive adaptionem, aut quolibet quis nomine

vocaverit generationem ejus inenarrabilem existentem nemo novit; non Valentinus, non Marcion, neque Saturninus, neque Basilides, neque angeli, neque archangeli, neque principes, neque potestates, nisi solus qui generavit Pater et qui natus est Filius.

<sup>4</sup> Cæterum, qui Filium non aliunde deduco, sed de substantiâ Patris, nihil facientem sine Patris voluntate, omnem a Patre consecutum potestatem, quomodo possum de fide destruere monarchiam, quam a Patre traditam in Filio servo? Hoc mihi et in tertium gradum dictum sit, quia Spiritum non aliunde puto, quam a Patre per Filium.

c. viii.—“Whatever proceeds from another must be second to that from which it proceeds, yet it is not on that account separated from it. But where there is a second there must be two; and where there is a third, there are three. For the Spirit is a third from God and the Son; as the fruit is third from the branch and from the root; the river third from the stream and from the fountain; the sparkle from the ray and from the sun. Nothing, however, assumes a nature alien to that from which it derives its properties. Thus, the Trinity, proceeding through close and connected gradations from the Father, is not opposed to the Monarchy, and leaves the condition of the economy undamaged.”<sup>1</sup>

Adv. Hermogenem, c. vii.—“For the Godhead has not degrees, forasmuch as it is One.”<sup>2</sup>

And in this Trinity none is afore or after other: none is greater or less than another.

Origen, De Principiis, I. c. iii. § 7.—“Lest, however, any one should think that, because we say the Holy Ghost is given to the saints only, whilst the blessings and operations of the Father and the Son are experienced by the good and bad, the just and unjust, we hereby set the Holy Ghost before the Father and the Son, or affirm his dignity to be greater; this is by no means a consequence. For we have simply been describing the peculiar character of his grace and agency. But *in the Trinity nothing must be said to be greater or less*, since the fountain of the one Godhead grasps the world by his Word and Reason, and sanctifies by the Spirit of his mouth whatever is worthy of sanctification.”<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Omne quod prodit ex aliquo, secundum sit ejus necesse est de quo prodit, non ideo tamen est separatum. Secundus autem ubi est, duo sunt. Et tertius ubi est, tres sunt. Tertius enim est Spiritus a Deo et Filio, sicut tertius a radice fructus ex fructe. Et tertius a fonte, rivus ex flumine. Et tertius a sole, apex ex radio. Nihil tamen a matrice alienatur, a qua proprietates suas ducit. Ita Trinitas per consertos et connexos gradus a Patre decurrens, et monarchiæ nihil obstrepat, et œconomie statum protegit.